
ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste 
Süddeutsche Meisterschaft 2013 in Eschwege

 07.09.2013

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt

1 28 Oswald Rolf VW Golf GTI I Württemberg H 85,58 0 85,58 86,19 0 86,19 82,36 0 82,36 167,94
2 31 Löbach Peter VW Polo Hessen-Thüringen H 86,91 0 86,91 85,59 1,5 115,59 85,89 0 85,89 172,8
3 23 Drewes Marcel VW Polo Württemberg H 88,01 6 208,01 99,41 0 99,41 90,34 0 90,34 189,75
4 34 Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI Südbaden H 98,89 0 98,89 103,2 0 103,2 91,39 0 91,39 190,28
5 17 Oswald Christian VW Polo 86c Württemberg H 95,29 0 95,29 96,07 0 96,07 89,72 5 189,72 191,36
6 12 Oswald Klaus VW Golf GTI I Württemberg H 94,79 0 94,79 93,11 0,5 103,11 89 1 109 197,9
7 8 Puscher Jörn VW Touran Württemberg H 109,95 0 109,95 109,91 1 129,91 108,82 0 108,82 218,77
8 13 Schmidt Günther Audi A3 Württemberg H 101,13 1 121,13 98,65 12 338,65 102,23 0 102,23 223,36
9 1 Hummel Thomas Ford Fiesta Nordbayern H 100,97 1 120,97 103,66 1 123,66 94,48 0,5 104,48 225,45

10 36 Brock Dirk VW Polo Hessen-Thüringen H 116,38 0 116,38 109,16 0 109,16 104,39 3 164,39 225,54
11 15 Jentsch Sabine VW Polo Hessen-Thüringen D 121,72 0 121,72 129,4 0 129,4 109,27 0 109,27 230,99
12 41 Fischer Christian Trabant 601 Hessen-Thüringen H 98,64 2 138,64 97,74 0 97,74 98,89 5,5 208,89 236,38
13 42 Karls Jutta VW Golf GTI I Württemberg D 124,5 0 124,5 114,96 0 114,96 113,41 1 133,41 239,46
14 25 Günther-Sahr Kornelia VW Lupo GTI Südbaden D 113,73 1 133,73 113,56 5 213,56 115,46 0 115,46 249,19
15 40 Schönberner Armin VW Polo Südbaden H 112,68 5 212,68 115,87 0 115,87 117,52 1 137,52 253,39
16 18 Roller Udo BMW E30 318is Württemberg H 95,4 6 215,4 99,07 1 119,07 118,2 1 138,2 257,27
17 22 Winhold Helmut Opel Corsa D Gsid Hessen-Thüringen H 102,03 1 122,03 99,45 2 139,45 96,97 5 196,97 261,48
18 10 Grambitter Thomas VW Golf I Gti Nordbaden H 99,91 1 119,91 95,97 2,5 145,97 94,48 3 154,48 265,88
19 14 Löbach Tim VW Polo Hessen-Thüringen H 107,91 3 167,91 107,81 1 127,81 100,84 2 140,84 268,65
20 43 Czok Matthias VW Golf GTI Hessen-Thüringen H 88,1 5 188,1 88,35 1 108,35 82,78 5 182,78 291,13
21 33 Baldauf Michael VW Polo Hessen-Thüringen H 116,82 4 196,82 115,87 1 135,87 131,02 1,5 161,02 296,89
22 30 Kessler Paul Mazda 3 Sport Württemberg H 128,14 2 168,14 149 0 149 143,26 1 163,26 312,26
23 26 Drewes Heidi VW Polo Württemberg D 124,02 4 204,02 131,47 1 151,47 130,47 2 170,47 321,94
24 3 Schäffler Klaus VW Polo Airline Hessen-Thüringen H 130,17 6,5 260,17 126,51 2,5 176,51 146,19 0 146,19 322,7
25 39 Wucherer Ralph VW PoloGT/86c Württemberg H 130,63 1 150,63 112,59 5 212,59 122,31 3 182,31 332,94
26 9 Jentsch Andreas VW Polo Hessen-Thüringen H 100,3 7 240,3 93,73 4 173,73 93,52 4 173,52 347,25
27 32 Müller Ralf VW Golf I Nordbaden H 134,29 1 154,29 136,38 3 196,38 134,1 5 234,1 350,67
28 44 Oswald Sebastian Mitsubishi Südbayern H 132,67 2 172,67 122,67 4 202,67 120,82 3 180,82 353,49
29 11 Däuble Sabrina VW Polo 86c Württemberg D 131,65 5 231,65 133,71 3 193,71 135,28 1,5 165,28 358,99
30 7 Metz Sigrid Skoda Fabia Nordbayern D 153,73 1 173,73 152,93 2 192,93 149,85 2 189,85 363,58
31 19 Übelhör Dirk Ford S-Max Nordbaden H 136,28 5 236,28 135,08 4 215,08 141,52 1 161,52 376,6
32 16 Resch Rudi Opel Insignia Sport Württemberg H 146,4 3 206,4 167,5 1 187,5 149,93 2 189,93 377,43
33 29 Metz Werner Skoda Fabia Nordbayern H 136,66 4 216,66 143,81 1 163,81 154,49 4 234,49 380,47
34 35 Volland Gerhard Skoda Fabia Hessen-Thüringen H 150,67 2 190,67 166,35 2 206,35 161,85 3 221,85 397,02
35 37 Kostelnik Wolfgang VW Golf VI Nordbayern H 163,01 3 223,01 165,33 2 205,33 171,89 1 191,89 397,22

Gau Gesamt# #
Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Name Vorname Fahrzeug



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste 
Süddeutsche Meisterschaft 2013 in Eschwege

 07.09.2013

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt
Gau Gesamt# #

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3
Name Vorname Fahrzeug

36 20 Radke Ulrich Smart FORTWO Nordbaden H 179,9 1 199,9 179,64 3 239,64 182,67 1 202,67 402,57
37 38 Kälberer Hartmut Audi A6 Württemberg H 121,63 9,5 311,63 132,7 4 212,7 141,86 3 201,86 414,56
38 5 Schneider Rüdiger Opel Astra Südbayern H 177,29 4 257,29 157,44 3 217,44 148,22 3 208,22 425,66
39 24 Dittes Michael Mercedes CLK Cabrio Südbaden H 174,45 4 254,45 154,88 1 174,88 160,02 11 380,02 429,33
40 4 Schneider Dieter Ford Fiesta Südbaden H 203,83 2 243,83 191,01 2 231,01 179,92 1 199,92 430,93
41 21 Riemey Gernot Opel Meriva Nordbayern H 106,16 3 166,16 111,65 11,5 341,65 114,5 9 294,5 460,66
42 2 Schmitt Ines Opel Astra J Südbayern D 145,14 6 265,14 140,23 6,5 270,23 138,18 3 198,18 463,32
43 27 Marienfeld Doreen Hyundai i 40 Südbaden D 186,71 3 246,71 201,56 2,5 251,56 189,53 2 229,53 476,24



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste Herren
 Süddeutsche Meisterschaft 2013 in Eschwege

 07.09.2013

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt

1 28 Oswald Rolf VW Golf GTI I Württemberg H 85,58 0 85,58 86,19 0 86,19 82,36 0 82,36 167,94
2 31 Löbach Peter VW Polo Hessen-Thüringen H 86,91 0 86,91 85,59 1,5 115,59 85,89 0 85,89 172,8
3 23 Drewes Marcel VW Polo Württemberg H 88,01 6 208,01 99,41 0 99,41 90,34 0 90,34 189,75
4 34 Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI Südbaden H 98,89 0 98,89 103,2 0 103,2 91,39 0 91,39 190,28
5 17 Oswald Christian VW Polo 86c Württemberg H 95,29 0 95,29 96,07 0 96,07 89,72 5 189,72 191,36
6 12 Oswald Klaus VW Golf GTI I Württemberg H 94,79 0 94,79 93,11 0,5 103,11 89 1 109 197,9
7 8 Puscher Jörn VW Touran Württemberg H 109,95 0 109,95 109,91 1 129,91 108,82 0 108,82 218,77
8 13 Schmidt Günther Audi A3 Württemberg H 101,13 1 121,13 98,65 12 338,65 102,23 0 102,23 223,36
9 1 Hummel Thomas Ford Fiesta Nordbayern H 100,97 1 120,97 103,66 1 123,66 94,48 0,5 104,48 225,45

10 36 Brock Dirk VW Polo Hessen-Thüringen H 116,38 0 116,38 109,16 0 109,16 104,39 3 164,39 225,54
11 41 Fischer Christian Trabant 601 Hessen-Thüringen H 98,64 2 138,64 97,74 0 97,74 98,89 5,5 208,89 236,38
12 40 Schönberner Armin VW Polo Südbaden H 112,68 5 212,68 115,87 0 115,87 117,52 1 137,52 253,39
13 18 Roller Udo BMW E30 318is Württemberg H 95,4 6 215,4 99,07 1 119,07 118,2 1 138,2 257,27
14 22 Winhold Helmut Opel Corsa D Gsid Hessen-Thüringen H 102,03 1 122,03 99,45 2 139,45 96,97 5 196,97 261,48
15 10 Grambitter Thomas VW Golf I Gti Nordbaden H 99,91 1 119,91 95,97 2,5 145,97 94,48 3 154,48 265,88
16 14 Löbach Tim VW Polo Hessen-Thüringen H 107,91 3 167,91 107,81 1 127,81 100,84 2 140,84 268,65
17 43 Czok Matthias VW Golf GTI Hessen-Thüringen H 88,1 5 188,1 88,35 1 108,35 82,78 5 182,78 291,13
18 33 Baldauf Michael VW Polo Hessen-Thüringen H 116,82 4 196,82 115,87 1 135,87 131,02 1,5 161,02 296,89
19 30 Kessler Paul Mazda 3 Sport Württemberg H 128,14 2 168,14 149 0 149 143,26 1 163,26 312,26
20 3 Schäffler Klaus VW Polo Airline Hessen-Thüringen H 130,17 6,5 260,17 126,51 2,5 176,51 146,19 0 146,19 322,7
21 39 Wucherer Ralph VW PoloGT/86c Württemberg H 130,63 1 150,63 112,59 5 212,59 122,31 3 182,31 332,94
22 9 Jentsch Andreas VW Polo Hessen-Thüringen H 100,3 7 240,3 93,73 4 173,73 93,52 4 173,52 347,25
23 32 Müller Ralf VW Golf I Nordbaden H 134,29 1 154,29 136,38 3 196,38 134,1 5 234,1 350,67
24 44 Oswald Sebastian Mitsubishi Südbayern H 132,67 2 172,67 122,67 4 202,67 120,82 3 180,82 353,49
25 19 Übelhör Dirk Ford S-Max Nordbaden H 136,28 5 236,28 135,08 4 215,08 141,52 1 161,52 376,6
26 16 Resch Rudi Opel Insignia Sport Württemberg H 146,4 3 206,4 167,5 1 187,5 149,93 2 189,93 377,43
27 29 Metz Werner Skoda Fabia Nordbayern H 136,66 4 216,66 143,81 1 163,81 154,49 4 234,49 380,47
28 35 Volland Gerhard Skoda Fabia Hessen-Thüringen H 150,67 2 190,67 166,35 2 206,35 161,85 3 221,85 397,02
29 37 Kostelnik Wolfgang VW Golf VI Nordbayern H 163,01 3 223,01 165,33 2 205,33 171,89 1 191,89 397,22
30 20 Radke Ulrich Smart FORTWO Nordbaden H 179,9 1 199,9 179,64 3 239,64 182,67 1 202,67 402,57
31 38 Kälberer Hartmut Audi A6 Württemberg H 121,63 9,5 311,63 132,7 4 212,7 141,86 3 201,86 414,56
32 5 Schneider Rüdiger Opel Astra Südbayern H 177,29 4 257,29 157,44 3 217,44 148,22 3 208,22 425,66
33 24 Dittes Michael Mercedes CLK Cabrio Südbaden H 174,45 4 254,45 154,88 1 174,88 160,02 11 380,02 429,33
34 4 Schneider Dieter Ford Fiesta Südbaden H 203,83 2 243,83 191,01 2 231,01 179,92 1 199,92 430,93
35 21 Riemey Gernot Opel Meriva Nordbayern H 106,16 3 166,16 111,65 11,5 341,65 114,5 9 294,5 460,66

Gau# # Name Vorname Fahrzeug Gesamt
Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste Damen
Süddeutsche Meisterschaft 2013 in Eschwege

 07.09.2013

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt

1 15 Jentsch Sabine VW Polo Hessen-Thüringen D 121,72 0 121,72 129,4 0 129,4 109,27 0 109,27 230,99
2 42 Karls Jutta VW Golf GTI I Württemberg D 124,5 0 124,5 114,96 0 114,96 113,41 1 133,41 239,46
3 25 Günther-Sahr Kornelia VW Lupo GTI Südbaden D 113,73 1 133,73 113,56 5 213,56 115,46 0 115,46 249,19
4 26 Drewes Heidi VW Polo Württemberg D 124,02 4 204,02 131,47 1 151,47 130,47 2 170,47 321,94
5 11 Däuble Sabrina VW Polo 86c Württemberg D 131,65 5 231,65 133,71 3 193,71 135,28 1,5 165,28 358,99
6 7 Metz Sigrid Skoda Fabia Nordbayern D 153,73 1 173,73 152,93 2 192,93 149,85 2 189,85 363,58
7 2 Schmitt Ines Opel Astra J Südbayern D 145,14 6 265,14 140,23 6,5 270,23 138,18 3 198,18 463,32
8 27 Marienfeld Doreen Hyundai i 40 Südbaden D 186,71 3 246,71 201,56 2,5 251,56 189,53 2 229,53 476,24

Gau# # Name Vorname Fahrzeug Gesamt
Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste Mannschaft 
  Süddeutsche Meisterschaft 2013 in Eschwege

 07.09.2013

1 2 3 Gesamt

Oswald Rolf VW Golf GTI I H 85,58 86,19 82,36 167,94

Drewes Marcel VW Polo H 208,01 99,41 90,34 189,75

Oswald Christian VW Polo 86c H 95,29 96,07 189,72 191,36

Löbach Peter VW Polo H 86,91 115,59 85,89 172,8
Brock Dirk VW Polo H 116,38 109,16 164,39 225,54
Jentsch Sabine VW Polo D 121,72 129,4 109,27 230,99

Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI H 98,89 103,2 91,39 190,28
Günther-Sahr Kornelia VW Lupo GTI D 133,73 213,56 115,46 249,19
Schönberner Armin VW Polo H 212,68 115,87 137,52 253,39

Hummel Thomas Ford Fiesta H 120,97 123,66 104,48 225,45
Metz Sigrid Skoda Fabia D 173,73 192,93 189,85 363,58
Metz Werner Skoda Fabia H 216,66 163,81 234,49 380,47

Grambitter Thomas VW Golf I Gti H 119,91 145,97 154,48 265,88
Müller Ralf VW Golf I H 154,29 196,38 234,1 350,67
Übelhör Dirk Ford S-Max H 236,28 215,08 161,52 376,6

Oswald Sebastian Mitsubishi H 172,67 202,67 180,82 353,49
Schneider Rüdiger Opel Astra H 257,29 217,44 208,22 425,66
Schmitt Ines Opel Astra J D 265,14 270,23 198,18 463,32

# Mannschaft Name Vorname Fahrzeug

2 Hessen-Thüringen 629,33

1

Lauf
Gesamt

Württemberg 549,05

6 Südbayern 1242,47

4 Nordbayern 969,5

5 Nordbaden 993,15

3 Südbaden 692,86


